
Evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-1121/ŠKS/2024

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuájní účelové neinvestiční dotace z rozpočtu
Středočeského kraje

Smluvní strany

středočeský kraj

se sídlem
lČ:
DIČ:
zastoupený:

bankovnispojeM:

(dále jen: poskytovatel)

Zborovská 81/11, PSČ 150 21, Praha 5
70891095
CZ 70891095
Mgr. Milanem Váchou, radním pro oblast vzdělávánia sportu
pověřeným Usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje Č. 030-
30/2024/ZK ze dne 29. 1. 2024
4440009090/6000

a
Spolek přátel košíkové Polabí 2.s.
se sídlem Komenského 589/12, 288 02 Nymburk
IČ: 8381875
Statutární zástupce příjemce: Mgr. Michal Franěk, předseda a Ladislav sokolovský, místopředseda
bankovní spojení: 132786332/0300

kontaktní osoba (bez oprávnění sjednávat ja kékdi změny této smlouvy)
jméno: Ladislav sokolovský
e-mail:
telefon:

(dále jen: příjemce)

uzavÍrajÍ v souladu s § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu:

Článek 1
Předmět smlouvy, účel a výše dotace

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpoČtu Středočeského kraje individuální účelovou
neinvestiční dotaci ve výši 3 100 000,00 KČ (slovy: tři miliony jedno sto tisíc korun českých) na činnost
a provoz sportovního centra mládeže Basketbalová akademie Nymburk (dále jen ,,SCM") zřízeného v
rámci projektu ,,PODPORA SPORTOVNÍCH center MLÁDEŽE VE STŘEDOČESKÉM KRAJI", (dále jen
,,projekt"), který je příjemcem realizován v období od 01. 01. - 31. 12. 2024. Dotace je určena pro
podporu reprezentantů a talentovaných sportovců zařazených v SCM z nás|edujÍcÍch sportovních
oddIKi, klubů a Tj: Spolek přátel košíkové Polabí; NBKJUVENTA Milovice;Tj slavoj český Brod; Basket
Poděbrady; TJ AŠ Mladá Boleslav; BC Kolín. S těmito subjekty má příjemce uzavřené smlouvy o
spolupráci.

2. Předpokládané celkové finanční náklady na realizaci projektu dle žádosti o poskytnuti datace činí
8 000 000,00 Kč.

1



Evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-1121/ŠKS/2024

3. Převod peněžních prostředků dle odstavce 1tohoto čia nku bude poskytovatelem proveden ba nkovním
převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy jednorázově do 60 dnů ode dne nabyti
účinnosti této smlouvy.

Článek 2
Podmínky pro poskytnuti dotace

1. Příjemce je povinen dotaci použít jen k účelu, na který mu byla poskytnuta, a to efektivně a hospodárně
v souladu s přílohou č. 1 - Závazné parametry projektu - podpora SCM v roce 2024, která je nedílnou
součásti této smlouvy. Parametry projektu, uvedené v příloze č. 1, jsou závazné. O změnu závazných
parametrů může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do 30. 11. 2024. Písemnou žádost předkládá
Příjemce Odděleni mládeže a sportu Odboru školství Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost
musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty. O
žádosti Příjemce, tj. jejím odsouhlasení či odmÍtnutí, rozhoduje Rada Středočeského kraje, resp.
Zastupitelstvo. Změna závazných para metrů bude řešena číslovaným dDdatkem ke Smlouvě.

Příjemce je finančně zabezpečen - dotace není jediným zd rojem příjmu, minimálni výše spoluúčasti
žadatele Činí 20 %. V případě, že je SCM zřizenD samostatně jako pobočný spolek (tj. má vlastni právni
subjektivitu) může být povinná spoluúčast na Činnost SCM doložena ze spolku hlavního.

2. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady projektu spočÍvajÍcÍ v uhrazené dani z přidané
hodnoty
v souvislosti s realizaci projektu, a to v těchto případech:
a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve

znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon Č. 235/2004 Sb."),
b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hod noty, kterému však nevznikl v souvislosti

s realizaci projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona Č. 235/2004 Sb.,
c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizaci

projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto případě je
příjemci poskytována dotace i na finanČní náklady projektu, spočÍvajÍcÍ v uhrazené dani z přidané
hodnoty, u niŽ příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004
Sb.

3. Dotace je poskytována jako neinvestiční.

4. Dotaci lze použít na:
a) sportovní přípravu sportovců a zabezpečení členů realizačního týmu, včetně účasti na domácich i

zahraničních akcích spojených s činností SCM - náklady na soustředěni a přípravné akce, na
trenérské, zdravotní, metod ické, technické a servisní za bezpečení, vybavenÍsportovnjmi potřebami
neinvestjčniho charakteru, nájemné prostor pro za bezpečeni sportovní přípravy, platby rozhDdČim,
regeneraci a fyzioterapeutické služby,

b) zabezpečení sportovců, trenérů a členů realizačního týmu (cestovné, vÍza, náklady na dopravu osob
a materiálu, ubytování, stravování, včetně nákladů na zkvaljtněnÍ stravy, služby), pojištění
odpovědnosti, standardní úrazové, léčebné náklady v zahraničí, cestovní pojištění, včetně pojištěni
sportovního materiálu,

C) mzdové náklady řediteIe/vedoucIho SCM, trenérů, asistentů a členů realizačního týmu, včetně
náhrady mezd a povinných odvodů zaměstnavatele.

5. Dotaci nelze použit na:
a) úhradu pořízeni investičního majetku nebo technického zhodnocení,
b) úhradu výdajů na úhradu úroků, penále, srážek a dalších finančních postihů vC. bankovních poplatků
C) financování jiných fyzických nebo právnických osob s výjimkou těch, které poskytují dodávky,

výkony a služby souvĹsejÍcÍs obsahovým zaměřením projektu SCM,

2



Evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-1121/ŠKS/2024

d) úhradu výdajů z titulu finančního leasingu osobních automobilů a dalŠího hmotného majetku
podle zákona o daních z příjmů nebo předpisů upravujÍcÍch účetnictví,

e) úhradu cestovních náhrad nad rámec stanovený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění
pozdějších předpisů,

f) úhradu výdajů na pohoštění a dary,
g) reklamní a propagační činnosti, které nesouvisejí s realizacI projektu SCM,
h) duplicitní úhradu stejných nákladů z různých zdrojů vC. zdrojů ze státního rozpočtu,
i) financováni podnikatelských aktivit a výdělečnou činnost nestátních neziskových organizaci,
j) úhradu členských příspěvků zastřešujÍcÍm organizacím působkím v ČR,
k) vzděláváni, které nesouvisí s Činností SCM

6. Příjemce se zavazuje v průběhu j po ukončení realizace projektu, pokud to povaha projektu dovoluje,
označit, že projekt je realizován s přispěním Středočeského kraje. Příjemce je povinen uvádět logo
poskytovatele na svých webových stránkách, na tištěných propagačních materiálech a na oděvu, pokud
je součástí projektu (např na sportovním dresu). Příjemce je rovněž povinen vyvěsit viditelně 2x
banner s logem poskytovatele ve sportovním zařIzenI, v němž provozuje sportovní Činnost.

Příjemce je povinen minimálně jednou měsíČně po dobu, na kterou je určena tato dotace zasílat
aktuální informace o činnosti sportovního centra pro následnou medializaci.

7. Příjemce je povinen předložit do 28. 2. 2025 Oddělení mládeže a sportu Krajského úřadu
Středočeského kraje finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled o čerpání a pouŽiti
poskytnutých peněžních prostředků (vyúčtování) a o jejich vrácení do rozpočtu poskytovatele, je-li
k jejich vrácení příjemce povinen dle této smlouvy. Dále společně s vyúčtováním doloží závěrečnou
zprávu, která bude mapovat činnost sportovního centra za celý rok, včetně fotodokumentace. Ve
finančním vypořádání dotace příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy poskytovatele,
uvedené na straně 1 této smlouvy, název projektu, výši poskytnuté dotace poskytovatelem,
přepokládané finanČní náklady projektu a skutečné finanční náklady projektu.

Příjemce je odpovědný za řádné vyúčtování poskytnuté dotace Poskytovateli. Vyúčtování nákladů
Projektu musí obsahovat přehled výdajů hrazených z poskytnutých peněžních prostředků. Vyúčtováni
je příjemce povinen doložit kopiemi prvotních účetních dokladů do částky odpovidajÍcÍ výši dotace a
povinné spoluúčasti ve výši minimálně 20 %, které osvědčují jeho použiti na sjednaný účel v souladu
se závaznými parametry projektu, a které musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce dále k vyúčtování doloží kopie smluv o
spolupráci, nájmu, kupních smluv, pracovních smluv, objednávek a dalších dokladů, které se vztahují
k realizaci projektu.

Pokud Příjemce zahájil realizaci projekt ještě před podpisem této smlouvy, mohou být k vyúčtováni
projektu zpětně použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly Příjemcem uhrazeny v
souvislosti s realizacItohoto projektu po 1. 1. 2024.

Spolu s finančním vypořádáním dotace předloží příjemce j stručnou závěrečnou zprávu o realizaci
projektu s vyhodnocením realizace.

8. Nespotřebované peněžní prostředky je příjemce povinen vrátit poskytovateli na jeho bankovní účet
nejpozději do 28. 02. 2025.

9. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. 1 této smlouvy, a to pod
stejnými symboly - stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly peněžní prostředky
poskytovatelem poskytnuty, nesdělí ii poskytovatel písemně příjemci, že má uvést při převodu
peněžních prostředků jiné údaje.

10. Příjemce je povinen umožnit Poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001Sb. provedeni průběŽné
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu,
který je v souladu s touto smlouvou a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.
Příjemce se zavazuje poskytnout v případě kontroly maximální součinnost.

3



Evidenční čÍslo smlouvy Poskytovatele: S-1121/ŠKS/2024

11. Každé neoprávněné použiti nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci jako dotace dle
této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 z. č. 250/2000 Sb. - Sta novení
odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně
se řidl § 22 z. č. 250/2000 Sb. Odvod za porušeni rozpočtové kázně odpovídá výši neoprávněně
použitých nebo zadržených peněžních prostředků, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.

12. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkajÍcÍ se poskytnutí dotace podle této smlouvy
včetně vYúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno
prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti
let od ukončeni realizace projektu.

13. Příjemce není oprávněn bez souhlasu poskytovatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této
smlouvy třetí osobě. S finančními prostředky může nakládat pouze příjemce dotace. Tim se rozumí, že
s fina nčními prostředky může nakládat pouze příjemce dotace, bez možnosti tyto prostředky přeposlat
např. spojupracujÍcÍm klubům.

14. V případě přeměny právnické osoby příjemce je příjemce povinen vyžádat si souhlas od poskytovatele
s převodem práv a povinnosti z této smlouvy v dostatečném předstihu. V případě nesouhlasu
poskytovatele je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace do 30 dnů od přeměny právnické
osoby na účet poskytovatele. Příjemce je povinen písemně informovat poskytovatele o přeměně
právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně právnické osoby.

15. V případě vstupu do likvidace je příjemce povinen vrátit všech ny prostředky dotace, které nebyly do
data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od vstupu do likvidace na účet
poskytovatele, a ve stejném terminu předložit finanční vypořádáni dotace v rozsahu, jak je výše
uvedeno. Příjemce je povinen písemně informovat poskytovatele o vstupu právnické osoby do
likvidace, a to do 10 pracovn Ich dnů ode dne vstu pu právnické osoby do likvidace.

16. Příjemce je povinen informovat poskytovatele o zahájení insolvenčniho řIzení na jeho osobu, a to do
10 pracovních dnů od zveřejněnivyhlášky o zahájeni insolvenčniho řIzenív insolvenčním rejstříku.

17. Povinnost uvedenou v odstavcích 14. až 16. tohoto článku příjemce nemá, jestliže již není povinen
uchovávat veškeré písemnosti, týkajÍcÍ se poskytnuti dotace, podle odstavce 12. tohoto článku.

18. Poskytovatel uděluje příjemci souhlas s bezúplatným užitím loga Středočeského kraje způsobem
a v rozsahu uvedeném v této smlouvě (ke stažení na webových stránkách kraje).

Článek 3
Závěrečná ustanoveni

1. O poskytnutidotace rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením č. 030-30/2024/ZK ze dne
29. 1, 2024 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené
v § 23 zákona Č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

2. Právni vztahy v této smlouvě neupravené se řIdi příslušnými ústa novenimi zákona č. 250/2000 Sb.

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou sMuvních stran ve formě písemných
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stra nami.

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A, přičemž každá ze smluvn Ich
stran obdrží její elektronický originál, který bude přijemci odeslán prostřednictvím datové schránky.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními strana mi a účinnosti dnem jejího
zveřejněni v registru smluv, které provede poskytovatel.

4



Evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-1121/ŠKS/2024

Přňohy:
1. Závazné parametry projektu - Podpora SCM v roce 2024

d,, 44-3 .bZ'j,,,,,,

Příjemce: Spolek přátel košíkové Polabí Poskytovatel: středočeský kraj

Xpotck přátel k()šíko\'é l'olaht
Komenského 589, 288 02 NylnbuTk

IČO: 683 81 875
" 3 "

Mgr. Michal Franěk
předseda

Mgr. Milan Vácha
radní pro oblast vzděláváni a sportu

Příjemce: Spolek přátel košíkové Polabí

Ladislav sokolovský
místopředseda

5



Příioha Č.I ke smlouvě

Závazné parametry projektu - Podpora SCM v roce 2024

Příjemce dotace: Spo|ek přáte| košíkové Polabí

Adresa sIdla: Kamenského 589/12, Nymburk 288 02

IČO: 68381875 DIČ: neisme tjíátci DPH

Název SCM: Basketbalová akademie Nymburk

Mzdové náklady - pemnální zajištění (práce na smlouvu)

A VE!dc;uci/ředite/ 5pGrtovn/ho centra, vedoucí trenér, trenér, asistent apod.

CELKEM 220 000,00

Nák|adV na služby - fakturace (jedná se o úhmdyspojené s čimicst/SCM)

Personálni zajištěm' (vedoucl/ředite/5portovnl'ho centro, vedoucí trenér, trenér, asistent apod. - práce nu fakturu)

Zdravotn/s/užby (lékařské, fyzioterapeutické, regenerace apod.)

Proná/em spodov/Št'

B Soutěže (dopravo, ubytovánĹ stravovánl1
Soustředěn//výcv/ko vé tábory (doprova, ub ytovám) stravováni)

Ubytován/a stravován/pro členy centro ze vzdálenějších mišt

Administrativa

Rozhodčí v rámci projektu SCM

CELKEM 2 600 000,00

Materlálni náklady (jedná se o úhrady spojené s činnosti SCM neivestičniho charakteru) Cena s DPH

Soortovnl vybaveni (dresy, obkč?n!; cbuv apod.)

C Sportovn/p3třeby /mtče, nářQdia náCim", výstroj opod.)

,SpQtřebn/ materiál /pQtrcrv/nové a vitaminové doplňky, te/py, nápoje přisport. činnosti apod,)

óCELKEM 280 000,00

NÁKLADY NA PROJEKT CELKEM
Prohlašujeme, že uvedené ceny jsou vmistě obvyklé.

3 100 000,00



Ověřovací doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Ověřuji pod pořadovým číslem 163728711-370339-240321100739, že tento dokument, který vznikl
převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické, skládající se z 6 listů, se doslovně
shoduje s obsahem vstupu.

Zjišťovací prvek: bez zjišťovacího prvku

Ověřující osoba: AndreaKrubnerová
Vystavil: Středočeský kraj

V Praze dne 21.03.2024

I


